
 

 

 

 

Smlouva o poskytnutí oprávnění k užití ochranné známky 

čj. UKRUK/12017/2020 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník“) mezi: 

 

 

1. Univerzita Karlova 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208, DIČ: CZ 00216208 

zastoupení: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor  

ID datové schránky: piyj9b4 

týká se součásti 

Centrum pro přenos poznatků a technologií Univerzity Karlovy 

Zastoupená: Mgr. et Mgr. Hanou Kosovou, MPA, ředitelkou 

(dále jen ,,Poskytovatel”) 

a 

2. Prabos plus a. s. 

se sídlem: Komenského 9, 763 21 Slavičín 

IČO: 26272857 

zastoupená: Ing. Jaroslavem Palátem, předsedou představenstva 

ID datové schránky: bbifrvx 

(dále jen ,,Nabyvatel”) 

 

 

Poskytovatel a Nabyvatel (dále společně jen ,,smluvní strany”, jednotlivě „smluvní strana“) uzavřeli níže 

uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytnutí oprávnění k užití ochranné známky 

(dále jen ,,Smlouva”) 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem národní obrazové ochranné známky 

přihlášené k ochraně dne 23. 10. 2018 a zapsané dne 17. 7. 2019 u Úřadu 

průmyslového vlastnictví pod číslem zápisu 374178, uvedené v příloze 1 této Smlouvy (dále jen 

„Ochranná známka“). 

2. Poskytovatel dále prohlašuje, že je oprávněn udělit Nabyvateli oprávnění k užití (dále jen „licenci“) 

Ochranné známky uvedené v předchozím odstavci tohoto článku. 

 



 
 

2 / 5 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Na základě této Smlouvy uděluje Poskytovatel Nabyvateli nevýhradní licenci k Ochranné známce 

specifikované v čl. I. této Smlouvy pro všechny třídy výrobků a služeb, pro něž byla zapsána v rejstříku 

ochranných známek, pro Nabyvatelem na trh uváděné výrobky a související služby, pokud jsou 

předmětem podnikatelské činnosti Nabyvatele na území České republiky a Nabyvatel má zájem tyto 

třídy výrobků a/nebo služeb využít. Součástí přílohy č. 1 této Smlouvy je seznam výrobků a služeb, pro 

které může být předmětná Ochranná známka využívána. 

2. Smluvní strany si dále sjednaly, že Poskytovatel poskytuje Nabyvateli tuto licenci úplatně. 

3. Smluvní strany si sjednaly, že Nabyvatel není povinen tuto licenci využít. V případě, že však nebude 

licence využita nejpozději do tří let od nabytí účinnosti této Smlouvy, tato Smlouva, jakožto i licence 

v ní obsažená, bez dalšího zaniká. 

4. Smluvní strany si sjednaly, že Ochranná známka specifikovaná v čl. I. této Smlouvy bude užívána pouze 

prostřednictvím webu a dále na výrobku, jeho obalu či jejich součásti.  

 

 

III. Poskytovaná práva 

1. Licence k Ochranné známce je poskytována pro výrobky a služby uvedené v článku II. odst. 1.  

2. Licence k Ochranné známce se poskytuje výhradně pro území České republiky. 

 

 

IV. Odměna  

1. Sjednaná výše odměny Poskytovatele za poskytnutí licence k  Ochranné známce uvedené v čl. 1 této 

Smlouvy, je stanovena dle Ceníku za jednotlivé způsoby využívání Ochranné známky, jak je blíže 

definováno v příloze č. 2. této Smlouvy (dále jen „Ceník“). 

2. Ceny za jednotlivé způsoby využívání ochranné známky definované v příloze 2 této Smlouvy, 

představují ceny zvýhodněné a nikoliv ceny obvyklé, a to zejména s ohledem na skutečnost, že 

Nabyvatel je první osobou, které je licence k předmětné Ochranné známce udělována. 

3. Výše celkové roční odměny Poskytovatele představuje součet cen dle Ceníku za jednotlivé způsoby 

využívání Ochranné známky (viz příloha č. 2) (dále jen „Celková odměna“). 

4. Nabyvatel je povinen hradit Poskytovateli Celkovou odměnu vždy jednou ročně, a to bez ohledu na to, 

zda byla licence Nabyvatelem využita či nikoli, a to nejpozději do 31. ledna roku následujícího po roce, 

za který Poskytovateli Celková odměna náleží. 

5. Odměna bude vyplácena Poskytovateli vždy bankovním převodem na účet č.: 909909339/0800 vedený 

u České spořitelny, a.s. Úhrada Celkové odměny je považována za splněnou okamžikem připsání 

příslušné částky na bankovní účet Poskytovatele. 

 

 

 



 
 

3 / 5 
 

V. Povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen po celou dobu účinnosti této Smlouvy udržovat zápis Ochranné známky 

v platnosti tak, aby byla platně zapsaná po celou dobu trvání této Smlouvy. V případě zneplatnění 

ochranné známky, tato Smlouva zaniká a hradí se jen poměrná část celkové odměny, která bude 

stanovena výpočtem celková odměna/365 x počet dnů po kterou byla ochranná známka v platnosti.  

2. Poskytovatel je povinen činit odpovídající kroky proti případnému porušování a jakémukoli zásahu do 

práv z Ochranné známky třetími osobami, a to neprodleně poté, co se o takové skutečnosti dozví. 

3. Poskytovatel je povinen nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy zajistit zápis licence dle 

této Smlouvy do rejstříku ochranných známek vedeného Úřadem průmyslového vlastnictví; o provedení 

zápisu se Poskytovatel zavazuje Nabyvatele neprodleně písemně informovat. Náklady a poplatky 

spojené se zápisem licence do uvedeného rejstříku nese Poskytovatel. 

4. Nabyvatel je povinen užívat Ochrannou známku pouze v podobě, jak byla zapsána (viz přílohu č. 1). 

5. Nabyvatel je oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence (podlicenci) dle této Smlouvy třetí 

osobě pouze na základě předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Podlicence bude předmětem 

samostatného smluvního ujednání. 

6. Nabyvatel je povinen udržovat výrobky a služby, v rámci kterých je Ochranná  známka užívána, 

v náležité a odpovídající kvalitě alespoň na takové úrovni, jakou výrobky a služby vykazovaly v době 

uzavření Smlouvy. 

7. Nabyvatel není oprávněn přihlásit pro sebe ochrannou známku, která by byla shodná nebo zaměnitelně 

podobná s Ochrannou známkou Poskytovatele. Tento závazek platí po celou dobu platnosti této 

Smlouvy a dále také dva roky po jejím skončení. 

8. Smluvní strany jsou si povinny navzájem oznámit skutečnosti odůvodňující možný neoprávněný zásah 

nebo ohrožení práv z předmětu licence a to bez zbytečného odkladu poté, co se o těchto skutečnostech 

dozví. Smluvní strana je v takovém případě povinna poskytnout druhé smluvní straně potřebnou 

součinnost. 

 

VI. Výpověď, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem. 

2. Poskytovatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Nabyvatel užívá Ochrannou známku 

v rozporu se Smlouvou, zejména pokud bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele do ní 

zasahuje a Nabyvatel nezjedná nápravu ani do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy Poskytovatele 

k odstranění závadného stavu. 

3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud nebyla uhrazena Celková odměna do 30 dnů 

ode dne termínu pro její splatnost a smluvní strany se nedomluví na jiném postupu. Smlouva v tomto 

případě končí do 30 dnů ode dne doručení písemného projevu vůle Poskytovatele od této Smlouvy 

odstoupit Nabyvateli. Nároky Poskytovatele na úhradu licenčního poplatku zůstávají nedotčeny. 

4. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy, a to 

jednou smluvní stranou druhé smluvní straně. 



 
 

4 / 5 
 

5. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou v délce trvání jednoho (1) 

roku, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byl písemný projev vůle tuto Smlouvu vypovědět doručen druhé smluvní straně. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední 

smluvní strany. Smlouva nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv  dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Zaslání 

Smlouvy do registru smluv v takovém případě zajistí Poskytovatel neprodleně po podpisu Smlouvy, 

nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. Poskytovatel se současně zavazuje informovat Nabyvatele 

o provedení registrace tak, že Nabyvateli zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění 

Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 

vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Nabyvatele (v takovém případě potvrzení od správce 

registru smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). Smluvní strany se 

dále dohodly, s ohledem na skutečnost, že Smlouva může obsahovat skutečnosti vyloučené ze zveřejnění 

podle zákona o registru smluv, že takové informace ve verzi Smlouvy určené k uveřejnění, budou 

znečitelněny. 

2. Vůči třetím osobám nabývá Smlouva účinnosti okamžikem zápisu licence do rejstříku ochranných 

známek. 

3. Tato Smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží 

Poskytovatel, jedno vyhotovení náleží Nabyvateli a jedno vyhotovení je určeno Úřadu průmyslového 

vlastnictví, přičemž poskytnutí Smlouvy tomuto úřadu zajistí Poskytovatel. 

4. Doplňky k této Smlouvě i jakékoli její změny mohou být prováděny pouze ve formě písemných, 

vzestupně očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem a dále zákonem 

o ochranných známkách. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podpisem vzájemně projednaly a přečetly, s jejím 

obsahem se seznámily a souhlasí s ním, uzavírají ji svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 / 5 
 

Přílohy 

- Příloha č. 1: Zobrazení národní obrazové ochranné známky, zapsané pod č. 374178, s uvedením tříd, 

výrobků a služeb 

- Příloha č. 2: Ceník pro jednotlivé způsoby využívání ochranné známky 

 

V Praze, dne …………… 2020  V …………, dne …………… 2020 

                         …………………… 

Univerzita Karlova  

 

 

       

 

…………………… 

              Prabos plus a. s.  
 


